Gine Beredhtigung, das ,apofryph” der lepten Abtheilung
der in Nede ftehenden Decretale verfdyieden aufzufaffen bei den
veridjicdenent alfo erflirten TWerfen, jdeint mir audy darin Fu
liegen, dafy fa aud) in der Sujammenitellung von Biidern ,quae
in ecclesia catholica recipiuntur® bei den veridjiedenen ,opus-
culis sanctorum patrum,* weldje lepteren jwei Worte ficdher
nidht in unferm beutigen eng begrenzten Sinne gu verftehen find,
ber Grad der Reception offenbar fehr verfdjieden ift, uud dody
werden alle Biider al8 zu Giner Claffe gehorig durd) dad immer
wiederholte ,item begeichnet. 3. B. weldjer Unteridhied wifden
§. 14: ,Item epistolam beati Leonis papae ad Flavianum,
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Constantinopolitanum episcopum destinatam: de cujus textu
quispiam si usque ad unum jota disputaverit et non eam
in omnibus venerabiliter receperit, anathema sit und §. 20:
,Jtem scripta de inventione S. crucis dominicae et alia
scripta de inventione capitis b. Joannis Baptistae novellae
quidem revelationes sunt et nonnulli eas catholici legunt.
Sed cum haec ad catholicorum manus pervenerint, b. Pauli
apostoli sententia praecedat: omnia probate, quod bonum
est, tenete.”

Die oben geftellte dreifacie Frage jdheint mir demnady dabin
su beantworten gu fein, daf mit der fraglidhen Decretale einem
breifachen Swede entfprodien werden jollte. Im  Allgemeinen
meine id), jollte fie eine Ueberfidht geben der unbedingt empfehe
lenwerthen und der nur mit Borfidt ju gebrandyenden Bitder;
baneben aber follten bdurd) die Bufdte zu gewifjen Bitdern der
erften Glaffe die andeven ebenderfelben meined Eradhtend ald
Sdyriften von Dbefonderer Geltung und Widytigheit empfohlen
werdew, und anbererfeits die ald ,apofryph” erflarten Biidher,
veren Verfaffer erflirte Keper, unbedingt und ftrenge audy al8
Privatlectiive verboten werden.

Wenn wir alfo aud) theilweife etwad weiter gehen, fo fonnen
wir und dod) aud) wieder bevufen auf unfere Uebereinftimmung
mit dem gelehrien Mauriner Peter Conftant, der begiiglidy unfever
Frage (Thiel, 1. c. p. 53. n. 15) {dreibt: ,Hinc neque de
genuino vocis apocryphi intellectu, neque cur in hoc
decreto tot scripta, quae laude non videntur indigna, inter
apocrypha recenseantur, multum est laborandum. Sive
enim cum Hieronymo ep. 7 ad Laetam apocrypha definia-
mus, quae non sunt eorum, quorum titulis praenotantur
aut quorum auctor ignoratur; sive hoc nomine designemus,
quae ab haereticis vel suspectis hominibus composita aut
adulterata sint, seu etiam nuncupemus. quodvis opus, cul
nennihil admixtum sit haud satis purum et integrum nec
ab omni suspicione liberum: ex omnibus illis libris, quibus
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Gelasius apocryphi notam inurit, nullum esse fatendum
est, in quem aliqua ex his notionibus non conveniat, licet
non omnes in singulos cadant. Itaque communi nomine
impar omnino est librorum, qui apocryphi judicantur,
censura; vel certe in eo dumtaxat generalis est, quod ex
eis nullus judicatur dignus, qui publice in ecclesia lega-
tur, nullus ad fidem vel auctoritatem in ecclesia faciendam
censeatur idoneus. Hinc Hormisda epist. 124 n. 4. libros,
quos probavit vel improbavit Gelasius, secernens, de postre-
mis ait: ,quos in auctoritatem patrum non recipit examen,®
ac de primis: ,certa librorum etiam veterum in auctorita-
tem recipienda sancto Spiritu instruente praefigens.“ ap.